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Kuotat dhe afatet kohore për kandidatët nga Republika e Kosovës, kandidatët me 

origjinë shqiptare nga Maqedonia e Veriut, Mali i Zi, Presheva, Medvegja dhe 

Bujanovci, kandidatët me statusin e personit me aftësi të kufizuar, me statusin e 

jetimit, si dhe kandidatët e komunitetit rom dhe egjiptian, në programet e ciklit të 

parë të studimeve, me kohë të plotë, Viti Akademik 2019-2020. 

 

❖ Kandidatët nga Republika e Kosovës, kandidatët me origjinë shqiptare nga 

Maqedonia e Veriut, Mali i Zi, Presheva, Medvegja dhe Bujanovci, 

kandidatët me statusin e personit me aftësi të kufizuar, me statusin e jetimit, 

si dhe kandidatët e komunitetit rom dhe egjiptian, kanë të drejtë të 

aplikojnë pranë njësive kryesore (fakulteteve), në datat 20.08.2019-

30.08.2019. 

 

❖ Listat me renditjen paraprake të kandidatëve shpallet me datë 03.09.2019. 

 

❖ Kandidatët kanë të drejtën e ankimimit brenda tre ditëve kalendarike nga 

data e shpalljes së rezultateve. 

 

❖ Listat përfundimtare me renditjen e kandidatëve, shpallet me datë 

12.09.2019. 

 

❖ Regjistrimi i kandidatit, i cili paraqitet personalisht ose nëpërmjet personit 

të autorizuar prej tij kryhet pranë sekretarive mësimore në date 12.09.2019 

 

❖ Kuotat e paplotësuara plotësohen me kandidatët e renditur sipas pikëve të 

fituara mbas vijës së kuqe, brenda datës 07.10.2019. 


